Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 18.11.2021 № 60
г.Чудово

О внесении изменений
в решение Совета депутатов
города Чудово от 30.04.2020
№ 240

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 30.04.2020 № 240
«О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что налоговая база определяется в отношении каждо-

го объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в
Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая примене-
нию с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особен-
ностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации.».

2. Решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее чем по исте-
чении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города О.В. Черкашин

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_389853/d86e2e88d9e61c0b8021d39a76555a9fd811848b/#dst10355

	Р Е Ш Е Н И Е